
Stanovy Sdružení rodičů a přátel školy při Střední průmyslové škole 

v Jičíně 

Čl. 1 

Název a sídlo 

Název: Sdružení rodičů a přátel školy při Střední průmyslové škole v Jičíně, z. s. 

(dále jen „spolek“) 

Sídlo: Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín 

Čl. 2 

Právní postavení spolku 

1. Spolek je dobrovolný, nezávislý a samosprávný svazek členů vedených 

společným zájmem popsaným v č. 3 těchto stanov. 

2. Spolek je právnickou osobou. 

Čl. 3 

Cíl činnosti spolku (účel spolku) 

1. Činnost je zaměřena na spolupráci při vzdělávacím a výchovném působení 

rodiny, školy i dalších institucí a na účinnou dobrovolnou pomoc škole 

při plnění jejího poslání. 

Při této své činnosti spolek  

a) seznamuje rodiče s cíli a úkoly školy a problematikou jejich 

dosažení, 

b) seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů 

a podílí se na jejich vyřizování, 

c) přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů i materiálovými 

a finančními prostředky k zajištění činnosti školy a zlepšování 

školního prostředí, 

d) předkládá podněty a doporučení ke koncepci výchovně vzdělávací 

soustavy, vyjadřuje se ke koncepci školy a k právním normám 

v oblasti výchovy a vzdělávání. 

 



Čl. 4 

Členství 

1. Individuálním členem spolku může být každý občan starší 18 let, který 

souhlasí se stanovami a programem spolku. 

2. Členství vzniká zapsáním do seznamu členů spolku a zaplacením členského 

příspěvku. 

3. Členství zaniká: 

a) vystoupením člena písemným oznámením výboru, 

b) úmrtím člena či ztrátou jeho svéprávnosti, 

c) nezaplacením ročního poplatku (splatného do 30. 9. daného roku) ani 

v přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě k zaplacení, 

d) zrušením členství (vyloučením) na základě rozhodnutí valné 

hromady, 

e) zánikem spolku. 

Čl. 5 

Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo: 

a) účastnit se jednání výboru, 

b) volit a být volen do orgánů spolku, 

c) vznášet své názory, náměty a připomínky a osobně se účastnit 

projednávání svých návrhů. 

2. Člen spolku má povinnost zejména: 

a) dodržovat stanovy spolku, 

b) aktivně se podílet na plnění cílů spolku, 

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, jejichž je členem, 

d) platit roční členské příspěvky ve výši stanované valnou hromadou, o 

stanovení výše příspěvku rozhoduje valná hromada na základě 

návrhu výboru, 

e) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku. 



Čl. 6 

Orgány spolku 

1. Orgány spolku jsou: 

a) valná hromada, 

b) výbor, který ze svých členů volí předsedu spolku. Předseda spolku 

je jeho statutárním orgánem. 

Čl. 7 

Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Valnou hromadu tvoří všichni 

členové spolku. 

Zasedání valné hromady svolává výbor zpravidla jednou ročně. 

Valná hromada zejména: 

a) rozhoduje o změnách stanov spolku, pokud není zvolen výbor spolku 

nebo nejméně třetina členů nesouhlasí s úpravou stanov dle návrhu 

výboru, 

b) schvaluje úkoly spolku pro příslušné období, 

c) rozhoduje o zrušení členství, volí členy výboru, 

d) schvaluje výši členského příspěvku, 

e) rozhoduje o zrušení spolku či jeho přeměně. 

Valná hromada je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň třetina členů. Každý 

člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné. 

Valná hromada rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže 

pro něj hlasuje prostá většina přítomných členů. V případě potřeby může valná 

hromada přijímat rozhodnutí elektronickým nebo písemným hlasováním. 

Čl. 8 

Výbor spolku 

Výbor je řídícím orgánem spolku, který zajišťuje chod spolku v souladu se 

stanovami spolku. Za svou činnost odpovídá valné hromadě. 

 



Členství ve výboru vzniká volbou na valné hromadě. Členové výboru jsou voleni 

na dobu 4 let. Výbor má 5-7 členů. 

Členy výboru je volen předseda spolku, který je jeho statutárním orgánem. 

O volbě předsedy se pořizuje zápis, který je podkladem pro zapsání statutárního 

orgánu do spolkového rejstříku. Předseda spolku musí se svým zvolením 

souhlasit. 

Výbor zejména: 

a) navrhuje a schvaluje změnu stanov spolku (mimo čl. 7a), 

b) koordinuje činnost spolku, rozhoduje o použití prostředků spolku 

v souladu se stanovami, 

c) svolává valnou hromadu, 

d) zpracovává podklady pro rozhodnutí valné hromady, 

e) navrhuje výši členského příspěvku. 

Čl. 9 

Jednání jménem spolku 

1. Jménem spolku jedná jeho předseda. 

2.  Pro zajištění chodu spolku může výbor pověřit třetí osobu vedením dílčí 

agendy a udělit jí zmocnění k nakládání s prostředky spolku. 

 

Čl. 10 

Zásady hospodaření spolku 

1. Hospodaření spolku se řídí obecně platnými právními předpisy. 

2. Prostředky na svoji činnost získává spolek z členských příspěvků, jejichž 

výši navrhuje výbor a schvaluje valná hromada. 

3. Prostředky spolku jsou používány na pokrytí výdajů spolku v souladu se 

stanovami spolku a naplňování cílů spolku. 

 

 

  



Čl. 11 

Zánik spolku 

1. Spolek zaniká: 

a) dobrovolným rozpuštěním, o dobrovolném rozpuštění rozhoduje 

valná hromada, 

b) rozhodnutím soudu o zrušení spolku. 

2. Zaniká-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně valná 

hromada o způsobu majetkového vypořádání. 

 

V Jičíně 28. 11. 2016 


